



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Ecotop Holding ApS

Hornbjergvej 8, 8543 Hornslet

**CVR-nr. 39 61 19 53**

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

---

**Jakob Usen Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ecotop Holding ApS Hornbjergvej 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 39 61 19 53 Stiftet: 30. maj 2018 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jakob Usen Jensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Dattervirksomhed</b>	Ecotop ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet her besiddelse af kapitalandele og ejendomme samt al anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 196 t.kr. mod 205 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.664 t.kr. mod 1.469 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>195.554</b>	<b>205.130</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.076	-5.800
<b>Driftsresultat</b>	<b>180.478</b>	<b>199.330</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.584.997	1.326.818
Andre finansielle indtægter	3.125	2.043
1 Øvrige finansielle omkostninger	-82.230	-17.292
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.686.370</b>	<b>1.510.899</b>
Skat af årets resultat	-22.037	-42.270
<b>Årets resultat</b>	<b>1.664.333</b>	<b>1.468.629</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.584.997	326.818
Udbytte for regnskabsåret	150.000	1.050.000
Overføres til overført resultat	0	91.811
Disponeret fra overført resultat	-70.664	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.664.333</b>	<b>1.468.629</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	13.164.518	1.421.000
Materielle anlægsaktiver i alt	13.164.518	1.421.000
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.685.802	5.100.805
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.685.802	5.100.805
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.850.320</b>	<b>6.521.805</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	91.176	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	458.196	412.500
Andre tilgodehavender	17.863	0
2 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	52.043
Tilgodehavender i alt	567.235	464.543
Likvide beholdninger	807.908	20.994
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.375.143</b>	<b>485.537</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.225.463</b>	<b>7.007.342</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	51.000	51.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.751.764	3.166.767
Overført resultat	1.729.728	1.800.392
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	1.050.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.682.492</b>	<b>6.068.159</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	270.156	194.747
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>270.156</b>	<b>194.747</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	9.312.292	457.080
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.312.292	457.080
Kortfristet del af langfristet gæld	307.388	40.961
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.115	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.576.017	146.045
Selskabsskat	0	61.600
Anden gæld	34.003	30.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.960.523	287.356
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.272.815</b>	<b>744.436</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.225.463</b>	<b>7.007.342</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.630	4.090
Andre finansielle omkostninger	71.600	13.202
	<b>82.230</b>	<b>17.292</b>
<b>2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2023</b>
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	
Direktion	9,55	52.043
	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.619.680	498.041
Heraf forfalder inden for 1 år	-307.388	-40.961
	<b>9.312.292</b>	<b>457.080</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.854.873	202.943

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.697 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.165 t.kr.

Selskabet har deponeret skødeløsbrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevet giver pant i Randersvej 586, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.481 t.kr.

Anparterne i Ecotop ApS med regnskabsmæssig værdi 5.686 t.kr. er pantsat til sikkerhed for bankgæld.



## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende mellemværende med pengeinstitut pr. 31. december 2023 t.kr. 4.144 for datterselskabet Ecotop ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.